
  INTERNATIONAL SCIENTIFIC 
INNOVATION RESEARCH CONFERENCE  

Volume 02, Issue 03, 2025 
 

89   INTERNATIONAL SCIENTIFIC INNOVATION RESEARCH CONFERENCE                                    universalconference.us                                                                                              

 

BОSHLANG’ICH SINFLARDA OʻQITISHNING YANGI AXBOROT 

TEXNOLOGIYALARIDAN FOYDALANISH METODLARI 

 

Xolto‘rayeva Shahnoza Yuldosh qizi 

Termiz davlat pedagogika instituti 

Boshlang‘ich ta’lim yo‘nalishi 2-kurs talabasi 

Xazratkulova Shoira Noraliyevna 

Termiz davlat pedagogika instituti 

Boshlang‘ich ta’lim kafedrasi katta o‘qituvchisi 

 

Annotasiya: Boshlang‘ich sinflarda o‘qitish jarayonida yangi axborot 

texnologiyalaridan foydalanish, ta’lim sifatini oshirish va o‘quvchilarning qiziqishini 

kuchaytirish uchun juda muhimdir. Maqolada umumta‘lim maktablarining 

boshlangʻich sinf darslarida zamonaviy axborot texnologiyalari imkoniyatlaridan 

foydalanish afzalliklari yoritilgan.  

Kalit soʻzlar: Boshlangʻich ta’lim, axborot texnologiyalari, kompyuter, 

interaktiv doskalar, video taqdimotlar, mobil ilovalar, multimedia materiallar,  online 

testlar, dars. 

Kirish. Hozirgi kunda davlatimiz tomonidan oʻqituvchilarning darslarga ijodiy 

yondashishini taʼminlash, ular faoliyatiga ilg‘or pedagogik va axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy qilish hamda oʻquvchilarning dastlabki 

bilim egallash poydevori mustahkam boʻlishi, barcha fanlarni oʻzlashtirishga 

qiziqishini oshirish maqsadida zarur chora-tadbirlar ishlab chiqilib, hayotga tatbiq etib 

kelmoqda.  

Hozirgi davr oʻqituvchi va oʻquvchi oldiga katta talablar qo‘ymoqda, bu 

talablarning eng asosiysi - darsning samaradorligi, uning sifatliligi, oʻquvchilarning 

bilim va koʻnikmalariga, maktablardagi turli xil oʻquv mashg‘ulotlari, ularni tashkil 

qilinishi va u orqali oʻquvchilarni turli bilim va koʻnikmalarni egallab olishidir. 

Bugungi kunda taʼlim jarayonini to‘g‘ri va samarali tashkil qilishda innovatsion 

texnologiyalar, texnik vositalarning, jumladan, zamonaviy kompyuterlarning oʻrni 

beqiyosdir.  

Dars mavzusiga oid multimediya, animatsiya, grafika, diafilm va videofilmlardan 

foydalanish dars jarayonini yanada qiziqarli boʻlishiga koʻmak beradi, buning uchun 

esa oʻqituvchi oʻz ustida ishlashi va har bir darsga “men bugungi dars jarayoniga 

qanday yangilik bilan kirib, darsni qiziqarli tashkil qila olaman” deya oʻziga savol 

berishi yaʼni, anʼanaviy taʼlimdan qochib, noanʼanaviy taʼlim berishga intilishi lozim. 

Maʼlumki, taʼlim bu oʻqituvchi va oʻquvchilarning hamkorligidagi faoliyat turi boʻlib, 
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dars orqali oʻqituvchi oʻz bilimi, koʻnikma va malakalarini mashg‘ulotlar vositasida 

oʻquvchilarga еtkazadi, oʻquvchilar esa uni oʻzlashtirib olishi natijasida undan 

foydalanish kompetensiyalariga ega boʻladi. Yangi bilimlarni oʻrganish jarayonida esa 

oʻquvchilar oʻzlashtirishning turli koʻrinishlaridan foydalanishlari tabiiy hol masalan, 

maʼlumotlarni qabul qilish, ularni qayta ishlash hamda amaliyotga tatbiq etish kabi 

jarayonlarda amalga oshadi.  

Boshlangʻich sinf darslari oʻquv jarayoniga yangi texnologiyalarni joriy etilishi, 

oʻqituvchini texnik vositalar tomonidan siqib chiqishiga emas, balki yangicha 

yondashuv orqali uning vazifasi va rolini oʻzgartirib, oʻqituvchilik faoliyatini yana-da 

serqirra, ijodiy va kreativ yondashuvga asoslangan kasbga aylantiradi.  

Taʼlim-tarbiya jarayonida oʻquvchilarni aqlan va ruhan еtuk insonlar qilib 

tarbiyalashda, milliy urf-odatlarimiz, qadriyatlarimiz mohiyati bo‘yicha bilim, 

koʻnikma va malakalarini rivojlantiriщda ularda buyuk ajdodlarimizning boy maʼnaviy 

meʼroslarini oʻrganishda kompyuter va axborot texnologiyalaridan foydalanish muxim 

rol o‘ynaydi.  

Asosiy qism. Kompyuter va axborot texnologiyalari vositalari orqali pedagog 

xodimlar hamda oʻquvchilar juda koʻp miqdorda maʼlumotlarni olish, izlash qayta 

ishlash va oʻzlashtirish imkoniyatiga ega boʻladilar. Albatta, taʼlim muassasalarida 

yangi pedagogik va axborot texnologiyalarini joriy qilish. Oʻquv mashg‘ulotlarini 

yangi interfaol usullar, zamonaviy vositalar yaʼni axborot texnologiyalari vositalaridan 

foydalangan holda o‘tkazish, jumladan, dars mashg‘ulotlarida multimediani qoʻllash, 

internet tarmog‘idan foydalanish shubhasiz oʻz samarasini beradi. Oʻqituvchi bu 

jarayonda shaxs rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va tarbiyalanishiga sharoit 

yaratadi va shu bilan bir qatorda boshqaruvchilik, yo‘naltiruvchilik funksiyasini 

bajaradi. Boshlangʻich taʼlimga zamonaviy axborotlar texnologiyalarini tatbiq etish 

oʻquv mashg‘ulotlarining samaradorligini oshiribgina qolmay, ilm-fan yutuqlarini 

amaliyotda qoʻllash orqali mustaqil va mantiqiy fikrlaydigan, har tomonlama barkamol 

yuksak maʼnaviyatli shaxsni tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi. Har bir 

oʻqituvchi ijodkor boʻlishi kerak, u har bir oʻquv soatiga puxta tayyorlanib yangilik 

bilan kirishi kerak, chunki har darsda takrorlanadigan bir xillik oʻquvchini darsga va 

fanga qiziqishini susaytiradi, natijada dars samaradorligining pasayishiga olib keladi. 

Axborot texnologiyalarining oʻqituvchi va oʻquvchi uchun ahamiyatli jihatlari 

quyidagilar:  

✓ oʻquvchining diqqatini jamlash;  

✓ maʼlumot to‘g‘risidagi tasavvurni kengaytirish;  

✓ izlanuvchanlik, ijodkorlik va mustaqil faoliyatga kirishish; 

 ✓ oʻz-oʻzini baholash.  
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Kompyuter dasturi orqali oddiy didaktik materiallar tayyorlashda va ularni 

kompyuter sinflarida o‘tiladigan darslarda oʻquvchilarga mustaqil ishlash uchun 

taqdim etish mumkin. Bunday didaktik material izohli matn sifatida, rasmlar bilan 

bezalgan holda, nazorat savollari bilan oʻquvchilarga beriladi va oʻquvchilar 

tomonidan bajarilishi nazorat qilinadi. Oʻqituvchi faoliyatida eng muhim jihatlardan 

biri bu oʻquvchilarning bilimini baholab borishdir. Barcha umumtaʼlim fanlarining 

turli boʻlimlariga oid nazorat testlarini kompyuter yordamida tuzish mumkin. Bugungi 

kunda Oʻzbekistonda ham taʼlim jarayonida didaktik vosita sifatida foydalaniladigan 

dasturlarning maxsus bozori shakllanmoqda. Hozirda umumtaʼlim darslarida 

foydalanishi mumkin boʻlgan internetga joylashtirilgan koʻplab dasturlar mavjud. 

Bular sirasiga birinchi navbatda elektron darsliklarni kiritish mumkin. Kompyuter 

texnologiyalari turli xil interaktiv xarakterdagi topshiriqlardan foydalanish 

imkoniyatini beradi. Masalan, oʻquvchilar voqealarni xronologik ketmaketlikda 

joylashtirish, fanga oid atamalar va tushunchalarni to‘g‘ri izohlash yoki o‘ng va chap 

qatordagi atamalar va ularning maʼnosini mos ravishda strelka bilan koʻrsatish yoki 

berilayotgan mavzudagi tayanch soʻzlarni to‘ldirish, test topshiriqlarini bajarish, 

krosvordlarni еchish kabi topshiriqlarni qanday bajarganliklarini katta ekranda 

multimedia yordamida tushirilgan javoblar bilan taqqoslab, bilib borishlari mumkin 

boʻladi. Bugungi kun taʼlimi oʻqituvchidan ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar 

texnologiyalaridan oʻquv jarayonida foydalanishni talab etmoqda. Dars 

mashg‘ulotlarida interfaol metodlarni qoʻllash orqali taʼlim-tarbiya berish oid fikr va 

mulohazalarimizni bayon etamiz. Boshlangʻich sinflarda ayrim mavzular asosida 

oʻqitishning zamonaviy usullarini tatbiq etish bo‘yicha fikrlarimizni bayon etamiz. 

“Videotopishmoq” metodi – ushbu metoddan foydalanishda quyidagi harakatlar 

ketma-ketligi amalga oshirilishi lozim:  

• oʻquvchilar eʼtiboriga oʻrganilayotgan mavzu mohiyatini tasviriy yoritishga 

yordam beruvchi izohlarsiz bir nechta videolavha namoyish etiladi;  

• oʻquvchilar har bir lavhada qanday jarayon aks ettirilganini izohlashadi;  

• jarayonlarning mohiyatini daftarlariga qayd etishadi;  

• oʻqituvchi tomonidan berilgan savollarga javob qaytarishadi. Mazkur metod 

asosida mavzuga doir kompyuter orqali videolavha namoyish etiladi. 

Xulosa. 

Xulosa qilib aytganda, boshlangʻich sinflarda zamonaviy axborot 

kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish oʻquvchilarni mustaqil fikrlashga, 

ijodiy izlanish va mantiqiy fikrlashlarini kengaytirish bilan birga ularni darslarda 

oʻrganganlarini hayot bilan bog‘lash hamda darsga qiziqishlarini oshirishga yordam 

beradi.  
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